rrr

homini afferuit xp̄m. sed poti⁹ ma  
terni xp̄iane fidei p̄mi propagatoris  
successor existeret. quatin⁹ ecclesia⁹  
inter p̄cellas heretico⁹ fluctuantē  
fidelit̄ et strēnue gubernaret et ea⁹  
a pestifera arriano⁹ rabie purga  
ret. Cōsecret⁹ igit̄ archic̄ps coloni  
ens ab archic̄po treuerensi. s. maxi  
mino q̄li vigilantia. in custodiaoui  
lis sibi crediti desudauerit. p̄t patē  
q̄ p̄ discessū suu⁹ tota pene gallia  
q̄ eius finitime cede atq̄ incendō⁹  
deuastabant. ita vt nec vna quidē  
ciuitas nisi metens ppter oratoriū  
beati stephani iniusta remāeret. In  
laude hui⁹ sācti legi⁹ q̄ quodā tpe  
dū gregis sibi omisi custodō⁹ inui  
gilas die dominico expletis matu  
nalibus officijs ex obuetudine loca  
sancta orandi grā circuiret audire  
meruit dulcisonā celestis milicie me  
lodiā que illā afflatu sanctispiritus  
docuit q̄r martin⁹ ep̄us a seculo mi  
grauit. Ex qua re qđ aliud est pen  
sandū nisi q̄ omnipotēs de⁹ dū mar  
tinū ad celestē gloriā extulit beato  
seuerino eius cōsessum et cōsorcij se  
curitatē dedit. Quidā in seculo  
genere nobilis et alto sanguine na  
tus cū iā nupcie ei pate esset. rapt⁹  
in spiritu vidit pulcrrimū iuuenez  
sibi astantē qui magna ei p̄misit si  
nupcias dimitteret. In cuž surrex  
isset omnib⁹ dimissis clā in heremū  
trāffugit ip̄o iuuene duce qui ei ap  
paruerat. Tandē cū mltos annos  
expleuisset orauit vt sibi dñs osten  
deret cui equalis in regno celorum  
futur⁹ esset aut premiū recepturus.  
Qui ab angelo p̄posit⁹ est presul co

lonien⁹. seuerin⁹. Et cuž eum videre  
cuperet ab angelo qui eū aī visita  
uerat ad locū duc⁹ est vbi beatum  
seuerinū vidit post missarū solēnia  
vbi fuerat magna festiuitas conui  
vio instructo delicia⁹ affluētia pre  
fulgere. Quo viso tristat⁹ de p̄mij  
equalitate cū ip̄e paupertate et absti  
nentia. ille vero delich⁹ et diuinc⁹  
afflueret. Statim desup correptus  
intellexit q̄ minus ep̄s omniē illam  
secularē gloriā q̄j ip̄e ligneū vascu  
luz qđ sibi de cunctis opib⁹ suis re  
fluauerat diligenter. In grās deo  
agens pmissū sibi premiū cū seue  
rino famulo dei flagitās ad solitu  
dinē redi⁹. Cū iam vir dei seniūz  
monet p visionē vt burdegalense  
opidum et partes aquitanie vnde  
et oriund⁹ fuit visitare non dubitet  
quatin⁹ cū suo cōpare beato seuerio  
requiescat. Et relatū est sācto amā  
do eiusdem vrbis ep̄iscopo illū ad  
uenire. Unde et ip̄e famulo dei cuž  
magna multitudine cleri et popu  
li obuiavit. Ibi beatus seuerinus  
sibi occurentes quos nunq̄ ante  
vidēat proprijs nominibus saluta  
uit. Tandem cōuocatis fratribus  
mortem suaz p̄dicentem atq̄ post  
hoc a seculo migrantem beatus a  
mandus ip̄m in cripta maioris ec  
clesie honorifice sepeliuit. Ad cuius  
sepulchrū deus multa miracula  
operatur. E quibus vnum in signe  
explicabo q̄ iōd ideo famosius pre  
dicatur cunctis quia cōmuniſ erat  
causa salutis. Nam quodam tem  
pore cum ad annuale festiuitatis  
eius gaudium plebs prouincie reli

gionis amore cōflueret inopinata  
gothoꝝ rabies cū exēitu rabioso  
supuenit. Cūqꝝ se multitudo que cō  
uenerat inerimem & resistendi inopē  
cerneret. ad eius auxiliū v̄fugit cu  
ius gloria solēnitas inuitauit. nec  
mora. dies iuine priuā. stat hostis  
in tentor̄s p̄territ. tandem ei videt  
ꝝ multitudo armatoꝝ eū insequa  
tur. Inde relido apparatu castro  
rum et solamine equoꝝ ita descen  
dunt p̄territi gaudentes sua p̄dere  
qui venerant aliena rapere. Hisqꝝ  
qs predari venerant cū omnibꝝ su  
is preda fiūt. Quodā tpe burde  
galis tanta erat aquaꝝ inundātia  
vt diluīū credi potuisset p̄ qđ ho  
mines delerent. Vox cū clerꝝ et po  
pulus ad sepulcrꝝ sancti v̄fugerent  
dūino nutu vis ymbriū restringit  
et mane facto sol clare diffundit et  
subita serenitate recepta gaudio in  
menso tota p̄uincia replete. Post il  
lam inundātiā omnis p̄uincia sic  
citate occupat. ita vt terra fructuz  
daē negaret. Itę oēs ad sepulcrū  
sancti v̄fugiant eius auxiliū implo  
rantes. Circa mediuz noctis cadit  
pluuiia de celo et herbaꝝ defectus  
humore reficitur et ariditatis steri  
litas in pristinū viroꝝ mutat. Post  
mortem sancti in partibꝝ colonie p̄  
tres annos sterilitas non modica  
fuit. videlicet vt nunqꝝ pluuiia cade  
ret. Reuelatur euergislo ppter hoc  
esse qz antistite suo careret. Iuves  
igit burdegalim p̄gentes mediā  
partē sancti viri secū deculerūt. mul  
tis in via signis et p̄oignis factis  
in ecclia sanctorū Cornelij et cipani

honorifice locauerūt & statim vber  
tas pluuiie secuta est. Quodā tpe  
dū beat⁹ seuerin⁹ adhuc viuet. aila  
tus ē ei a pntibꝝ stristatis iuuenis  
quidā vita p̄uat. Quorū fletibꝝ cō  
paciens deum iuocādo diu flexis  
genibꝝ oravit et fidēt accedens  
expectātibꝝ omnibꝝ qui aderant vi  
uū illū parentibꝝ restituit. Leo pa  
pa a roma pfect⁹ ad imperatōrē ika  
rolū deuenit ad locū in quo sancti  
seuerini corp⁹ reçescit. Ibiqꝝ ecclēsi  
am intrās ad comites suos ait. Lo  
ci hūi defensor domi est et ideo nō  
sū ausus illū p̄terire insalutatū. hic  
ergo ciuib⁹ v̄suetudo inolevit vt  
vna die per singulas ebdomadas  
ad eius ecclēsiā veniat quatin⁹ per  
totaz ebdomadā ei⁹ pati oīnio sa  
lubrius fulciant. Legitur ꝝ post  
mortem beatus Seuerinus apparu  
it dyacono suo sancto Euergislo q  
post eum fuit archiepiscopus in co  
lonia. qui audiuit in transitu sancti  
Martini voces angelorum cum eo  
indutus pontificalibus habens nu  
bem super caput eius stillantem ei  
guttas igneas super caput suum.  
Et cum quereret quare hoc pate  
retur cum sanctus apud homines  
crederet. R̄ndit. Ideo hoc patior  
quia horas canicas in vita negli  
genter dicebat nec debitis tempo  
ribus et cum mei familiares inter  
horas secularia negotia ingere /  
bant eis intendebam nec horas ca  
nonicas cum omnibus clericis me  
is dicebam. Et cum quereret vtruz  
illa pena esset magna. cecidit vna  
gutta sup brachiū eius comburēs